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Nowy Świat, Marszałkowska i Chmielna w Warszawie, Floriańska w Krakowie, Półwiejska w Poznaniu,

Długi Targ w Gdańsku, Świdnicka we Wrocławiu i Krupówki w Zakopanem – to ulice z największym

potencjałem handlowym, które znalazły się w najnowszym rankingu firmy CBRE – „Top 10 high streets w

Polsce”. Wyróżnia je połączenie prestiżowych obiektów handlowo-biurowych z walorami turystycznymi

miast.

Floriańska w rankingu znalazła się na czwartym miejscu – po warszawskich ulicach: Nowy Świat,

Marszałkowska i Chmielna. Zestawienie „Top 10 high streets w Polsce” zostało przygotowane

przez CBRE, międzynarodową firmę doradczą na rynku nieruchomości komercyjnych. Ranking

powstał na podstawie subiektywnej analizy ekspertów CBRE, którzy ocenili popularne polskie

ulice pod kątem wielu różnorodnych czynników. Wśród nich znalazły się m.in. natężenie i jakość

punktów handlowych, w szczególności zajmowanych przez najemców sieciowych, infrastruktura

drogowa, komunikacja, potencjał turystyczny (np. bliskość zabytków i baz noclegowych),

zaplecze gastronomiczno-rozrywkowe, zainteresowanie inwestorów oraz rosnący popyt ze

strony najemców, którzy dostrzegają rosnący potencjał ulic i jednocześnie dywersyfikują

formaty handlowe.

Rewitalizacja historycznych budynków oraz budowa nowych obiektów klasy premium przekłada

się na wzrost zainteresowania turystów i klientów, a w efekcie inwestorów. Eksperci CBRE

prognozują, że w ciągu najbliższych 10 lat zasoby powierzchni handlowej na polskich „high

streets” mogą zwiększyć się o 15–20%.

– „High streets” to najbardziej prestiżowe adresy w miastach, najważniejsze ulice handlowe,

które pełnią kilka funkcji jednocześnie. Są zlokalizowane w centrach miast, z dobrym dojazdem,

blisko popularnych, miejskich obiektów turystycznych. Przyciągają zarówno najbardziej

prestiżowe marki, jak i te lokalne i unikatowe, co mocno wpisuje się w rozwijający się trend

poszukiwania wyjątkowych produktów przez polskich konsumentów. Paradoksalnie rozwojowi

ulic handlowych sprzyja ograniczenie handlu w niedziele – zamknięte supermarkety powodują,

że ludzie coraz chętniej spacerują po mieście w celach rozrywkowych i wybierają te miejsca,

gdzie oferta usług jest najszersza. Dzięki temu na miejskich pasażach powstają nowe obiekty

gastronomiczne i wzrasta liczba osób, które przy okazji robią tam zakupy – podsumowała

ranking Renata Kamińska, ekspert ds. ulic handlowych w CBRE.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

